ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенных описок, опечаток

в определении о возбуждении дела об административном правонарушении № 4-19.7.2-477/00-34-17 и проведении административного расследования

« 20 » марта 2017 г. г. Москва

Я, начальник отдела объектов специального строительства Управления контроля программ инфраструктурного и ресурсного обеспечения в сфере ГОЗ ФАС России Чиркун Владимир Леонидович, рассмотрев определение о возбуждении дела об административном правонарушении № 4-19.7.2-477/00-34-17 и проведении административного расследования в отношении федерального государственного унитарного предприятия «Главное управление строительства дорог и аэродромов при Федеральном агентстве специального строительства» (ОГРН: 1023601583543; ИНН: 3665024208; адрес местонахождения: ул. Адмирала Макарова, д. 6, стр. 2, г. Москва, 125212) (далее - ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России»),

УСТАНОВИЛ:

16.02.2017 в единый государственный реестр юридических лиц внесена запись № 6177746503632 об изменении полного наименования федерального государственного унитарного предприятия «Главное управление строительства дорог и аэродромов при Федеральном агентстве специального строительства» с «федеральное государственное унитарное предприятие «Главное управление строительства дорог и аэродромов при Федеральном агентстве специального строительства дорог и аэродромов при Федеральное унитарное предприятие «Главное управление строительства дорог и аэродромов» Министерства обороны Российской Федерации» (сокращенное наименование - ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России). При этом, ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России» не ликвидировано, изменено наименование Общества.

В этой связи, при изготовлении Определения о возбуждении дела об административном правонарушении № 4-19.7.2-477/00-34-17 и проведении административного расследования (исх. ФАС России № 34/16724/17 от 16.03.2017) (далее — Определение) были допущены описки и опечатки.

В соответствии с частью 1 статьи 29.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Исправить допущенные в Определении описки и опечатки:
- 1. 1. На странице 4 Определения в после абзаца 1 добавить абзац следующего содержания «16.02.2017 в единый государственный реестр юридических лиц внесена запись № 6177746503632 об изменении полного наименования федерального государственного унитарного предприятия «Главное управление строительства дорог и аэродромов при Федеральном агентстве специального строительства» с «федеральное государственное унитарное предприятие «Главное управление строительства дорог и аэродромов при Федеральном агентстве специального строительства дорог и аэродромов при Федеральное унитарное предприятие «Главное управление строительства дорог и аэродромов» Министерства обороны Российской Федерации» (сокращенное наименование ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России)».
- 1.2. На странице 4 Определения вместо абзаца «Таким образом, в действиях ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России» выявлены признаки нарушения статей 15.3 и 15.17 Закона о государственном оборонном заказе, выразившиеся в непредставлении в ФАС России документов и информации по мотивированному требованию» читать «Таким образом, в действиях ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России выявлены признаки нарушения статей 15.3 и 15.17 Закона о государственном оборонном заказе, выразившиеся в непредставлении в ФАС России документов и информации по мотивированному требованию».
- 1.3. На странице 5 Определения вместо абзаца «Возбудить в отношении ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России» (ОГРН: 1023601583543; ИНН: 3665024208; адрес местонахождения: ул. Адмирала Макарова, д. 6, стр. 2, г. Москва, 125212) дело об административном правонарушении по признакам нарушения статьи 15.3 Федерального закона от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе», выразившееся в непредставлении информации в ФАС России по Запросу. Ответственность за указанное правонарушение предусмотрена частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ» читать «Возбудить в отношении ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России (ОГРН: 1023601583543; ИНН: 3665024208; адрес местонахождения: ул. Адмирала Макарова, д. 6, стр. 1, г. Москва, 125212) дело об административном правонарушении по признакам нарушения статьи 15.3 Федерального закона от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе», выразившееся в непредставлении информации в ФАС России по Запросу. Ответственность за указанное правонарушение предусмотрена частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ».
- 1.4. На странице 5 Определения вместо пункта 3 «В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России» надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в ФАС России следующие документы (сведения и материалы), заверенные надлежащим образом:» читать «В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в ФАС России следующие документы (сведения и материалы), заверенные надлежащим образом:».
- 1.5. На странице 6 Определения вместо пункта 4 «4. Законному представителю ФГУП «ГУ СДА при Спецстрое России» явиться «29» марта 2017 г. в «14» часов «00» минут в ФАС России (г. Москва, Уланский пер., д. 16, корп. 1, этаж 4, каб. 432) для

дачи объяснений по выявленным признакам правонарушения, а также для объявления результатов расследования по делу об административном правонарушении № 4-19.7.2-477/00-34-17, либо направить представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ» читать «4. Законному представителю ФГУП «ГУ СДА» Минобороны России явиться «29» марта 2017 г. в «14» часов «00» минут в ФАС России (г. Москва, Уланский пер., д. 16, корп. 1, этаж 4, каб. 432) для дачи объяснений по выявленным признакам правонарушения, а также для объявления результатов расследования по делу об административном правонарушении № 4-19.7.2-477/00-34-17, либо направить представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ».